IV - jornada de trabalho de 24 (vinte e quatro) horas semanais, destinada exclusivamente
para o cargo de Técnico em Radiologia.

§ 1º Em caso de cumprimento de Jornada de Trabalho de 30 (trinta horas) semanais, o
limite de horas trabalhadas em Jornada de plantão é de 108 (cento e oito) horas mensais.

§ 2º Em caso de cumprimento da Jornada de Trabalho de 20 (vinte horas) semanais, o
limite de horas trabalhadas em Jornada de Plantão é de 72 (setenta e duas) horas mensais.

§ 3º Em caso de cumprimento da Jornada de Trabalho de 40 (quarenta horas) semanais,
o limite de horas trabalhadas em Jornada de plantão é de 144 (cento e quarenta e quatro)
horas mensais.

§ 4º Em caso de cumprimento da Jornada de Trabalho de 24 (vinte e quatro) horas
semanais dos técnicos em radiologia, o limite de horas trabalhadas em Jornada de plantão é
de 96 (noventa e seis) horas mensais.

§ 5º Após avaliação opinando favoravelmente a alteração de carga horária para 20